

Vuoden 2024 Pärnun Heimopäivien esiintyjät

Pääesiintyjänä nähdään aivan modernissa muodossa uutta karjalankielistä folkmusiikkia tekevä yhtye [LOIMOLAN VOIMA](#). Yhtyeen muodostavat Lieksassa varttuneet, juuriltaan suistamolaiset veljekset Mika ja Niko Saatsi. Veljesten missio on tehdä uhanalaista karjalan kieltä tunnetuksi musiikin kautta. Karjalan kieltä puhuu äidinkielenään Suomessa noin 11 000 ihmistä. Loimolan Voiman palkittu debyyttialbumi *Ruttomužikan kyynäl* ilmestyi vuonna 2020. Akustista yleisilmettä vahvistaa välillä syntetisaattoreiden pulputus ja vanhan rumpukoneen naputtama komppi. Loopperilla on oma roolinsa duon livesovituksissa, toisaalta myös kokonaan akustiset hetket kuuluvat Loimolan Voiman konserttikokemukseen.

ANTTI KOSKI tulee Pärnun ystävyyskaupungista Vaasasta. Hän toimii puheenjohtajana Pohjanmaa-Karjala ry:ssä, jonka tehtävä on edistää karjalaista ja karjalankielistä kulttuuria. Yhdistys on järjestänyt 10 vuoden ajan Aunuksen musiikkifestivaalia Aunuksessa ja sen lähialueilla, lähinnä eteläisessä Karjalan tasavallassa, livvin (Aunuksen karjalan) murrealueilla. Aunuksen festivaaliin on osallistunut myös kuoroja ja muita esiintyjä Suomesta sekä Virostä Pärnusta. Aunuksen musiikkifestivaalin tarkoituksena tuoda yleisölle tiedoksi suomalais-ugrilaisen kansanmusiikin merkitystä kansalliselle identiteetille. Yhdistys on järjestänyt myös karjalan kielen kursseja Karjalan tasavallassa.

18.10.2024 Heimopäivillä Pärnun inkerinsuomalaisten talolla kello 18 järjestettävässä seminaarissa Antti Koski esittelee karjalan kielen nykytilaa Venäjällä ja Suomessa ja kertoo karjalankielisen kansanmusiikin esimerkein karjalan kielen tilanteesta ennen ja nyt.

VANAJAN MIESKUORO on Hämeen sydämessä 2017 syntynyt, raudanlujista äänistä koostuva veljeskunta, jonka laulu raikuu yhtä voimakkaasti kuin Vanajaveden laineet tuulessa. Tämä kuoro ei suinkaan ole pelkkää jylhää tenoria ja jyrkää bassoa – se on myös naurua, yhteishenkeä ja ripaus huumoria. Kuoron motoksi on muodostunut epäironisesti "Ei ehkä paras, mutta komein".

[Vanajan Mieskuoro](#) yhdistää vuosikymmenten lauluperinteen nykypäivän säveliin, tarjoten yleisölleen elämyksiä, jotka lämmittävät mieltä ja sytyttävät sielun. Kun Vanajan Mieskuoro astuu lavalle, on luvassa sykähdyttävä musiikillinen matka, joka viihdyttää ja koskettaa. Kuoroa johtaa Jaakko Hämäläinen.

Youtubesta löytyy runsaasti näytteitä kuoron esityksistä.

MIKA KERÄNEN on suomalainen kirjailija, joka on kirjoittanut lastenkirjoja viroksi ja suomeksi. Keränen kirjoitti ylioppilaaksi Kiteen lukiosta ja on opiskellut myös Ilomantsissa, mutta valmistui Tarton yliopistosta pääaineena viron kieli. Mika Keränen on julkaissut vironkielisen teoksen nimeltä *Minu Karjala*, jossa hän kertoo suhteestaan kotiseutuunsa.

Kaikkiaan Keränen on julkaissut yli 20 kirjaa, joista osa on suomennettu. Lisäksi hän on suomentanut virolaista kirjallisuutta. Keränen kirja *Peidetud hõbedane aardelaegas* (suom. *Hopeinen aarrearkku*, 2010) valittiin maaliskuussa 2010 Virossa edellisvuoden parhaaksi lastenkirjaksi, ja se sai Viron kulttuurirahaston kirjallisuuspalkinnon. Hänen lastenkirjojensa pohjalta on tehty myös koko perheen seikkailuelokuva *Supilinna salaselts* virolais-suomalaisena yhteistuotantona. Elokuva ensiesitettiin Suomessa nimellä *Soppalinnan salaseura* vuonna 2016.

Mika Keränen käyttää myös salanimiä, yksi niistä on Tommi Turunen, joka on fiktiivinen Joensuussa asuva keski-ikäinen mies, joka ei osaa viroa.